

Center Air ApS

Lufthavnsvej 44
4000 Roskilde
CVR-nr. 16 82 57 35

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Jens Kristian Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Center Air ApS Lufthavnsvej 44 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 16 82 57 35
	Stiftet: 1. februar 1993
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Kristian Frost Bodil Botoft Frost
Direktion	Jens Kristian Frost, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank, Munkeengen 32, 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Center Flight ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive flydrift, instruktørvirksomhed og flyudlejning samt anden i forbindelse hermed virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt to bygninger på lejet grund. Disse bygninger er frasolgt med en regnskabsmæssig fortjeneste på t.kr. 2.082, der er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

Foruden ovenstående har selskabet modtaget t.kr. 444 i lønkomensation, som følge af Covid-19. Lønkomensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.041.241 kr. mod 16.531.784 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.600.745 kr. mod 4.855.859 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af Covid-19 er selskabets pilot-elever forsinket i deres uddannelsesforløb og har som følge heraf forudbetalt en stor andel af deres uddannelsesforløb pr. 30. september 2020. Dette har medført en markant stigning i regnskabsposten "Modtagne forudbetalinger fra kunder" og en markant reducering af selskabets "Bruttofortjeneste".

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 2020 udbrød sygdommen Covid-19. Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabets aktivitet er på nuværende tidspunkt begrænset som følge heraf.

Det er vanskeligt at forudsige effekten af virusspredning og restriktioner. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser i form af et forringet resultat i 2020/21 i forhold til de oprindelige forventninger for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	14.041.241	16.531.784
2 Personaleomkostninger	-8.506.375	-9.728.162
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-226.854	-254.136
Resultat før finansielle poster	5.308.012	6.549.486
Andre finansielle indtægter	122.479	34.985
3 Øvrige finansielle omkostninger	-811.752	-352.839
Resultat før skat	4.618.739	6.231.632
4 Skat af årets resultat	-1.017.994	-1.375.773
Årets resultat	3.600.745	4.855.859
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.600.745	4.855.859
Disponeret i alt	3.600.745	4.855.859

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	437.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.932	165.175
5 Fly	675.652	422.263
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>779.584</u>	<u>1.024.438</u>
6 Andre tilgodehavender	11.311.652	11.895.374
7 Deposita	126.621	126.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.438.273</u>	<u>12.021.995</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.217.857</u>	<u>13.046.433</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.055.895	2.216.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.945.646	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	97.128	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.344.744
Andre tilgodehavender	2.303.416	318.556
Periodeafgrænsningsposter	188.684	245.362
Tilgodehavender i alt	<u>17.590.769</u>	<u>5.125.595</u>
Likvide beholdninger	7.012.912	4.944.495
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.603.681</u>	<u>10.070.090</u>
Aktiver i alt	<u>36.821.538</u>	<u>23.116.523</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	13.660.211	10.059.466
Egenkapital i alt	13.860.211	10.259.466
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	323.399	78.067
Hensatte forpligtelser i alt	323.399	78.067
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	50.274	60.425
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.151.850	2.222.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	284.403	453.896
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.907.170	9.202.987
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	155.765	123.032
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	772.662	0
Anden gæld	1.315.804	715.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.637.928	12.778.990
Gældsforpligtelser i alt	22.637.928	12.778.990
Passiver i alt	36.821.538	23.116.523

- 1 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	5.203.607	7.000.000	12.403.607
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.855.859	0	4.855.859
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	10.059.466	0	10.259.466
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.600.745	0	3.600.745
	200.000	13.660.211	0	13.860.211

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt to bygninger på lejet grund. Disse bygninger er frasolgt med en regnskabsmæssig fortjeneste på t.kr. 2.082, der er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

Foruden ovenstående har selskabet modtaget t.kr. 444 i lønkomensation, som følge af Covid-19. Lønkomensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.291.561	8.194.375
Pensioner	562.092	754.167
Andre omkostninger til social sikring	69.706	54.969
Personaleomkostninger i øvrigt	583.016	724.651
	<u>8.506.375</u>	<u>9.728.162</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	731.749	323.752
Andre finansielle omkostninger	80.003	29.087
	<u>811.752</u>	<u>352.839</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	772.662	1.383.822
Årets regulering af udskudt skat	245.332	-8.049
	<u>1.017.994</u>	<u>1.375.773</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Fly</u>
Kostpris 1. oktober 2019	2.106.902	771.941	986.114
Tilgang	0	0	350.000
Afgang	<u>-920.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>1.186.902</u>	<u>771.941</u>	<u>1.336.114</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	1.669.902	606.766	563.851
Årets afskrivninger	69.000	61.243	96.611
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-552.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>1.186.902</u>	<u>668.009</u>	<u>660.462</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>0</u>	<u>103.932</u>	<u>675.652</u>

6. Andre tilgodehavender

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
Kostpris 1. oktober 2019	11.895.374	756.550
Tilgang i årets løb	0	11.138.824
Afgang i årets løb	<u>-583.722</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>11.311.652</u>	<u>11.895.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>11.311.652</u>	<u>11.895.374</u>

7. Deposita

Kostpris 1. oktober 2019	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af samlede likvider har selskabet pantsat t.kr. 200 overfor 3. mand.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor 3. mand påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt t.kr. 1.100.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 304, med en restløbetid på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fresian ApS, CVR-nr. 32840825 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
